
 

 

UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2023\TITOLO VI FINANZA e PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\DETERMINE ANNO 2023\Decisione a contrarre per affidamento 

incarichi formazione Settembre 2023.doc 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it      
 

    

Prot. n.  /  data (vedi segnatura)  

 

Savigliano, 23/08/2023 

 

Oggetto: Decisione a contrarre con contestuale impegno di Spesa per Corso di formazione 

                 destinato ai docenti dell’Istituto “Peer to Peer”  

     Impegno di spesa di € 896,62  lordo dipendente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Progetto “Formazione aggiornamento del personale” P.A. es. 2023; 

VISTO il  D.I. 28.08.2018, n. 129; 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del  13.01.2023; 

CONSIDERATO che il Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” prevede la formazione 

del personale docente per l’utilizzo efficace dell’ambiente di apprendimento; 

VISTO il calendario di formazione previsto per l’a.s. 2023/2024 e destinato al personale docente 

dell’Istituto; 

PRESO ATTO della disponibilità di esperti interni per l’espletamento dell’attività di formazione 

prevista; 

VISTO   il D.L. 326/95 relativamente ai compensi previsti per l’attività di formazione; 

CONSIDERATO che l’onere finanziario  previsto è di € 896,62  lordo dipendente; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria relativa alla formazione ed inserita nel P04                       

“ Progetto per formazione e aggiornamento” -  aggr. 03.05.02   – P.A. es. 2023; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 

Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ART.2 

Di affidare ai docenti esperti interni resosi disponibili per  l’espletamento dell’attività di formazione 

prevista,  nel mese di Settembre 2023  per un totale complessivo di n. 20 h  di docenza; 

 

ART.3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 896,62 lordo dipendente, a carico del P.A. 

es. 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

ART.4 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dei contratti; 

 

ART.5 

Di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di € 896,62 - Piano destinazioni P04 - Aggr. 

03.05.02   – P.A. es. 2023. 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005669 - 23/08/2023 - VI.2 - I

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


 

 

UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2023\TITOLO VI FINANZA e PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\DETERMINE ANNO 2023\Decisione a contrarre per affidamento 

incarichi formazione Settembre 2023.doc 

 

 

 

ART.6 

Di nominare la DSGA Giuseppina VALLAURI, ai sensi dell’art. 15 del D.L.vo 36/2023 

Responsabile Unico del Procedimento, per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa; 

 

ART.7 

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.L.vo 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, all’indirizzo www.icsantarosasavigliano.edu.it con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

ART.8 

Di pubblicare all’Albo (sito web www.icsantarosasavigliano.edu.it) di questo Istituto Scolastico la 

presente Determina.   

 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 prof.ssa Emanuela Bussi          
                 Documento sottoscritto con firma digitale 

           e successivamente sottoposto ad archiviazione e   

        conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 

 

 

 

                

    
 

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/

		2023-10-09T11:59:53+0200
	EMANUELA BUSSI




